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Nr 181.

Av herr GabrielSSOll, i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition angående anslag för beredande av lokaler 
åt en hovrätt över Norrland.

I det vid propositionen nr 121 angående anslag för beredande av 
lokaler åt en hovrätt över Norrland fogade statsrådsprotokollet uttalar 
departementschefen, att han måste fasthålla vid sin redan vid avlåtandet av 
förra årets proposition i ämnet intagna ståndpunkt, att den norrländska 
hovrätt, varom nu är fråga, helst bör förläggas till Härnösand, där hov
rätten skulle erhålla provisoriska lokaler i Hemsökasernen.

Den verkställda utredningen giver vid handen att hovrättens förlägg
ning till Umeå åsamkar statsverket lägre engångskostnader än om hovrätten 
förlägges till Sundsvall eller Härnösand. Även de årliga kostnaderna för 
hovrätten bliva lägre vid förläggning till Umeå än till någon av de övriga 
ifrågasatta städerna, beroende på att Umeå är E:ort, Härnösand F:ort och 
Sundsvall (bort. Ur sparsamhetssynpunkt synes alltså valet av förläggnings
ort böra falla på Umeå.

Departementschefen, som anser att rekryteringssynpunkten är betydelse
full, gör gällande, att om hovrätten förlägges till Härnösand, rekryteringen 
skulle bliva bättre än om den nya överrätten förlägges till det betydligt 
nordligare Umeå. Då Umeå ligger blott en dryg breddgrad nordligare än 
Härnösand, torde läget icke kunna inverka menligt på rekryteringen. Med 
hänsyn till levnadskostnader, skatter och dylikt torde ämbets- och tjänste
männen i allmänhet föredraga Umeå framför någon av de andra städer 
som blivit nämnda i samband med hovrättsfrågan.

Slutligen måste påpekas, att det ej kan vara lämpligt att förlägga hov
rätten till en utkant av jurisdiktionsområdet. Det bör i detta sammanhang 
påpekas, att eu järnvägsresa från Umeå, Luleå eller annan ort i de båda 
nordligaste länen och norra Ångermanland till Härnösand kräver tre timmar 
längre tid än från förstnämnda orter till Stockholm. Denna olägenhet kan 
givetvis icke avhjälpas därigenom att, såsom departementschefen framhåller, 
ostkustbanan mellan Sundsvall och Härnösand i en nära framtid blir full
bordad. Avsikten med den nya hovrättens inrättande har väl främst varit 
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att bereda befolkningen i den mest avlägset belägna delen av vårt land 
någon lättnad, men sådan lättnad beredes ingalunda genom hovrättens för
läggning till någon stad i juvisdiktionsområdets sydöstra hörn.

Jag hemställer att till vederbörande utskott få överlämna ytterligare 
utredning till frågans bedömande.

Med hänvisning i övrigt till don utredning, som förefinnes i proposi
tionen, får jag hemställa,

att riksdagen må besluta, att hovrätten över Norr
land skall förläggas till Umeå.

Stockholm den 22 mars 1923.

N. Gabrielsson.


